МИНОБРНАУКИ   РОССИИ

             Федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

«Астраханский государственный университет»

(Астраханский государственный университет)

ПРИКАЗ

__________________                                                                                       №_____________

О снижении платы за проживание в общежитии

 В связи с действием мер по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, в соответствии с

письмом министерства науки и высшего образования Российской Федерации № МН-

13/ВФ-948 от 07.04.2020 года и с учетом мнения Объединенного совета обучающихся

(протокол № 21 от 07.04.2020 года)
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 24.03.2020 по 30.04.2020 снизить для обучающихся, проживающих

в общежитиях университета и обучающихся, временно выехавших из общежитий на период

действия мер по предупреждению коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации:

- на 100 % размер установленной платы за найм жилого помещения;

 - на 50 % размер установленной платы за коммунальные и дополнительные

услуги.

 2. На основании заявления, осуществить перерасчет сумм, оплаченных за найм

жилого помещения, коммунальные и дополнительные услуги обучающимся,

проживающим в общежитиях университета и обучающимся, временно выехавшим (с

момента фактического выезда) из общежитий на период действия мер по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации.

3. Осуществить возврат денежных средств, оплаченных за проживание в

общежитии, обучающимся, выехавшим из общежитий до конца учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

внеучебной и социальной работе Рекешеву Ф.М. и начальника финансово-экономического

управления Кудрявцеву Г.К.

  Основание: письмо министерства науки и высшего образования Российской

Федерации № МН-13/ВФ-948 от 07.04.2020 года, протокол №21 от 07.04.2020 года

заседания Объединенного совета обучающихся.

Ректор                           К.А. Маркелов